
Název: 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupen ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

dále jen „objednatel" 

Název: 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Zastoupen ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

dále jen „zhotovitel" 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

SZM - NPDSV Hrabyně, domek č.p.113- oprava střechy  

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Článek I. 

Smluvní strany 

Slezské zemské muzeum 

Nádražní okruh 669/31, 746 01 Opava 

00100595 

CZ00100595 - Není plátce DPH, pouze subjekt 
identifikovaný k dani 

a 

GRIGAR, s.r.o. 

U Náhonu 2832/6, 746 01 Opava 

25826638 

CZ25826638 

li. 
Základní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavírají po vzájemné domluvě tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.j. SZM/001594/2021/OPI

ze dne 8.11.2021 (dále jen „Smlouva") na stavbu „SZM- NPDSV Hrabyně, domek č.p.113 - oprava střechy". 

2.2. Smluvní strany se dohodly na změnách v Článku li - Předmět plnění, Článku Ill - Cena za dílo a v Článku IV. -
Termíny plnění, a to následujícím způsobem. 



SZM - NPOSV Hrabyně, domek č.p. 113 - oprava střechy 

Ill. 
Změna smlouvy 

3.1. Smluvní strany doplňují text v Článku li - Předmět plnění bod 2.3 smlouvy. 
Předmět smlouvy se rozšiřuje o vícepráce dle soupisu víceprací 

Bod 2.3. Čl.li. smlouvy nově zní: 

2.3. Dílem se rozumí práce v souladu se zadávací dokumentací k uvedené veřejné zakázce. 

Základní popis a rozsah předmětu plnění: 
• výměna střešní krytiny včetně laťování
• výměna oplechování, okapů a žlabů
• oprava komínů
• hromosvod
• lešení
• odvoz suti na skládku
Součástí předmětu plnění bude i likvidace obalů a odpadu, běžný úklid, doprava.

Rozsah díla je specifikován v oceněném položkovém rozpočtu/výkazu výměr, který je jako příloha 
nedílnou součástí smlouvy 

Rozsah díla se rozšiřuje o vícepráce (dále jen VCP), jejichž rozsah je specifikován v soupisu víceprací, 
který je jako Příloha č. 1 součástí tohoto Dodatku č. 1 

3.2. Smluvní strany mění v Článku Ill - Cena za dílo bod 3.1 smlouvy. 
Cena za dílo se navyšuje o vícepráce dle soupisu víceprací 

Bod 3.1 Čl. Ill smlouvy nově zní: 

3. 1 Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH DPH21% 

Cena za dílo dle původní 1.640.784,78 Kč 344.564,80 Kč 
SoD 
Cena dle Dodatku č. 1 41.829,40 Kč 8.784,20 Kč 
Vícepráce (VCP) 

Cena za dílo 1.682.614,18 Kč 353.349,-- Kč 

Soupis víceprací tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 

3.3. Smluvní strany mění v Článku IV - Termíny plnění bod 4.1 smlouvy. 
V důsledku rozšíření předmětu smlouvy o vícepráce se posunuje termín dokončení díla. 

Bod 4.1 Čl. IV. smlouw nově zní: 

Cena vč. DPH 

1.985.349,58 Kč 

50.613,60 Kč 

2.035.963, 18 Kč 

4. 1 Smluvní strany se dohodly, že dílo dle Článku li smlouvy bude zhotovitelem provedeno v termínu do: 
31.12.2021. 

3.4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

- 2 -



SZM - NPOSV Hrabyně, domek č.p.113- oprava střechy

IV. 

Závěrečná ujednání  

4.1. Tento Dodatek č. 1 bude zveřejněn ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č. 340/201 SSb., v platném 
znění. (Dále jen „Registr smluv"). 

4.2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství. 

4.3. Zveřejnění dodatku smlouvy provede objednatel, Slezské zemské muzeum. O datu zveřejnění bude zhotovitel 
informován automaticky, prostřednictvím datové schránky V případě, že objednatel nezveřejní tento dodatek v 
Registru smluv do 14 dnů od jeho podpisu, má právo dodatek zveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 

4.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4.5. Tento Dodatek č.1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv 

4.6. Dodatek č.1 ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě 
a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č.1 ke smlouvě před jejím podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha č. 1: Rozpočet - soupis víceprací

V Opavě dne: 

č.j.: SZM/001972/2021/OPI 
J/O: SZMOSS00213021 

V Opavě dne: -!s, ✓-'."' �,71 

GRIGAR s.r.o. 

- 3 -



KRYCÍ LIST ROZPOČTU  

Název stavby SZM - NPDSV Hrabyně, domek č.p.113 - oprava střechy 

Název objektu Soupis víceprací 

Název části 

Objednatel 

Projektant 

Zhotovitel 

Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 31, Opava 

Rozpočet číslo Zpracoval 

Grigar 

Měrné a účelové jednotky 

Počet Náklady/ 1 m.j. Počet Náklady/ 1 m.j. 

O 0,00 O 0,00 

Rozpočtové náklady v CZK 

A Základní rozp. náklady 8 Doplňkové náklady 

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 
- -- ---

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl. 

3 PSV Dodávky 0,00 1 O Kulturní památka 

4 Montáž 40 329,40 11 

5 IIM" Dodávky 0,00 

6 Montáž 0,00 

7 ZRN (ř. 1-6) 40 329,40 12 DN (ř. 8-11) 

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 

Projektant 

Datum a podpis Razítko 

Objednatel 

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM 
Nádražní okruh 31 

Datum a podpis 

Zhotovitel 

Datum a podpis 

74601 OPAVA 

- - -6-

Razítko 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

JKSO 

EČO 

Místo 

IČO 

Hrabyně, č.p. 113 

DIČ 

Dne 

Počet Náklady/ 1 m.j. 

o 0,00 

C Náklady na umístění stavby 

13 Zařízeni staveniště 

14 Územní vlivy 

15 Mimostav. doprava 

16 Provozní vlivy 

17 Ostatní 

18 NUS z rozpočtu 

19 NUS (ř. 13-18) 

22 Ostatní náklady 

D Celkové náklady 

23 Součet 7, 12, 19-22 

24 15 % 0,00 DPH 

25 21 % 41 829,40 DPH 

26 Cena s DPH (ř. 23-25) 

E Přípočty a odpočty 

27 Dodávky objednatele 

28 Klouzavá doložka 

29 Zvýhodněni+ -

0,00 

1 500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 500,00 

0,00 

41 829,40 

0,00 

8 784,20 

50 613,60 

0,00 

0,00 

0,00 



REKAPITULACE ROZPOČTU  
Stavba: 

Objekt: 

Část: 

JKSO: 

Objednatel: 

Zhotovitel: 

Datum: 

Kód 

1 

PSV 

762 

764 

765 

SZM - NPDSV Hrabyně, domek č.p.113 - oprava střechy 

Soupis víceprací 

Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 31, Opava 

07.12.2021 

Práce a dodávky PSV 

Konstrukce tesařské 

Konstrukce klempířské 

Krytiny tv rdé 

Celkem 

Popis 

2 

Cena celkem 

3 

40 329,40 

19 031,80 

16 089,00 

5 208,60 

40 329,40 



ROZPOČET  
Stavba: 
Objekt: 

SZM - NPDSV Hrabyně, domek č.p.113 - oprava střechy 
Soupis víceprací 

Část: 
JKSO: 

Objednatel: Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 31, Opava 
Zhotovitel: 
Datum: 07.12.2021 

P.Č. TV KCN 

2 3 

Kód položky 

4 

Celkem 

Popis 

5 

MJ 

6 

Množství 
celkem 

7 

Cena 
jednotková 

8 

Cena celkem 

9 

40 329,40 

Sazba 
DPH 

10 




